
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP

 
VISTO

Que los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro
1392 hasta el Nro 1409; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 3 fojas útiles (IF-2023-00933613-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1392 hasta el Nro  1409.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador PSI 1392 a 1409


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal


PSI-1392-2023-Actividad física y
su implicancia en la memoria


emocional


Stefania Denis
Fardin Nadia Justel Areas


Emergentes


Jorge Mattus


Alberto Fernandez


Pablo Barttfeld
PSI-1393-2023-Participación
ciudadana digital y gobierno
electrónico en las smart cities
latinoamericanas. un estudio de


revisión


Sonia Yamila
Dominguez


Débora
Jeanette Mola


Cecilia Reyna


Areas
Emergentes


Víctor Joel Surita


Matias Dreizik


María Victoria Ortiz


PSI-1394-2023-Experiencias
sobre la incorporación de la ley


27.499 “Ley Micaela”, en
asignaturas de la carrera


Licenciatura en Psicología, UNC


Evelin Magali
Molina


Maria Silvina
Rebechi


Agustina Maria
Collino


Melisa Anello Jurídica


Natalia Centeno


Marina Frances


Leticia. Luque


PSI-1395-2023-El arte en el
trabajo pedagógico con autismo
en una institución educativa


especial.


Rocio Magali
Combetto


Leonardo
Gaspar
Beladelli


Lilliana Ofelia
Agra Clínica


Mauro Sebastián,
Biondini


Walter Gabriel,
Goycolea


Natalia Belén,
Fernández
Estevez.


PSI-1396-2023-Diagnóstico de
Clima laboral de mandos medios
y personal de enfermería del
Cottolengo Don Orione de


Córdoba capital


Aylen Morena
Tapia


Maria Lyda
Nicolau


Natalia Bilbao
Rozados


Org y del
Trabajo


Maria Eugenia
Barrionuevo


Gustavo
Montenegro


Ivana Schoreder


PSI-1397-2023-Influencia del
nivel de individuación alcanzado
en los niveles de preocupación


reportados por adultos
emergentes de Argentina


Rocio Storello


Martin Butinof


Marcelo
Vaiman Clínica


Pablo Murillo


Milagros Martinez


Marcos Moreno







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1398-2023-La participación
de jóvenes en espacios


comunitarios barriales: lecturas
para vislumbrar lo saludable en la


comunidad


Lucía Martino


María Pilar
Martínez


María Belén
Ardiles


Paula Daniela
González


Social -
Comunitaria


Marina Chena


Ariel Aybar


Andrea Bonvillani


PSI-1399-2023-Estudio
descriptivo sobre implementación
de hábitos neuroprotectores en
adultos en la ciudad de Córdoba


Melisa Andrea
Bocco


Tatiana Castro
Zamparella


Valentín
Cabrera


Clínica


Verónica
Balaszczuk


Yamila Faria
Sarquis


Marisol Zamar
PSI-1400-2023-Hospital de día
como herramienta terapéutica


para el abordaje de pacientes con
trastornos de la conducta
alimentaria: perspectiva de
profesionales de la salud de
Fundación Centro Bulimia y


Anorexia


Aixa Leila
Lujan Elizabeth Jorge Clínica


Paula Irueste


Marcela Salvetti


Paola Zandivarez


PSI-1401-2023-Consideraciones
y estereotipos de la salud mental


desde una perspectiva del
derecho


Angeles Lujan
Videla


Candela Lujan
Pellegrino


Florencia Belen
Mamani


Jorge Zarate Sanitaria


Daniela Ataide
Cabral


Carolina
D'ambrosio


Carolina Sanchez


PSI-1402-2023-La entrevista de
admisión en la dirección de


asistencia a la víctima del delito


Valeria Anabel
Rupil


Monica Soave


Luciana
Juaneu


Jurídica


Antonella Bobbio


Maria Virginia
Gonzalez


Andrea Martinez
PSI-1403-2023-La ciudadanía


infantil en actividades recreativas:
participación y sentido de


pertenencia desde la voz de las
infancias.


Melina Del
Valle Ortiz Del


Pino


Diana
Rabinovich


Roxana
Marasca


Social -
Comunitaria


Cecilia Reyna


María Inés Herrero


Gustavo Rinaudo


PSI-1404-2023-La socialización
política, intervenciones en la


escuela secundaria. Una Revisión
Sistemática


Natalia
Martinez


Cynthia Gomez
Aner


Silvina
Brussino


Daniela Alonso
Social -


Comunitaria


Debora Imhoff


Matias Dreizik


Debora Mola







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1405-2023-Trayectorias
universitarias de personas trans*


en la UNC


Fátima Soledad
Comugnaro


Agustín Liarte
Tiloca


María Daniela
Brollo


Social -
Comunitaria


Erika Vacchieri


Guido García
Bastan


María Gabriela
Morales


PSI-1406-2023-Mind-mindedness
en cuidadoras extrafamiliares:
Evaluación de un entrenamiento


en habilidades basado en
video-feedback


Ana Gabriela
Bohorquez


Inés Álvarez
Farré


Patricia
Paolantonio


Malena
Dyzenchauz


Educacional


Ana Eugenia Faas


María José Ferrero


Roxana Marasca


PSI-1407-2023-La Operatividad
de la Transferencia en el Ámbito
Escolar y su Incidencia en la


Construcción de la Subjetividad


Francisco
Miñan


Melisa Anello Clínica


Natalia Centeno


Esteban
Moraschetti


Eugenia Possetto
PSI-1408-2023-Tejiendo Redes
Autogestivas. Procesos de


subjetivación y modos de vida
vivibles en mujeres jóvenes de
una cooperativa de la ciudad de


Córdoba.


Karen Agustina
Nowack


Paula
Sominson


Ivana Puche Social -
Comunitario


Silvina Buffa


Marina Chena


Marcos Luna


PSI-1409-2023-El síntoma como
suplencia en la no relación sexual


Candelaria
García


Juan Eduardo
Eagney Arbach


Aris Miguel
Yosifides Clínica


Julieta Ceccon


Valeria Ortiz


Florencia Aquino







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO TRIBUNALES PSI 1392 - 1409


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2023-00933613-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2023-00933613-UNC-SAC#FP

		fecha: Jueves 26 de Octubre de 2023

				2023-10-26T12:42:30-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00933613-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2023-00933613-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2023-10-26T12:42:31-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2023-1812-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 27 de Octubre de 2023
		2023-10-27T14:07:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-27T16:36:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-27T16:36:48-0300
	GDE UNC




